Tam praesentibus quam futuris notum sit ac manifestum , quod ego Fer
randus Dei gratia, rex Castellseet Toleti, Legionis, et Galleciae , Corduba, 
et Murciae, ex assensu, et beneplácito reginas dominse Berengarias charissimae 
genitricis m ex , una cum uxore mea regina Joanna, et cum filiis meis Al
phonso , Frederico , Ferrando , et Henrico , fació cartam donationis , concessio
nis , confirmationis, et stabilitatis Deo, et ordini militiae sancti lacobi, et vo
bis domno Pelagio Petri , eiusdem ordinis instanti Magistro , vestrisque succes- 
soribus, perpetuo , et irrevocabiliter valituram. Dono itaque , vobis, et con
cedo pro multis, et magnis servitiis, quas mihi fecistis, et facere cotidie non

•' ’ Ooo ces-

cessatis castellum illud, quod appellatur Alphange , cum ómnibus terminis suis, 
quos habuit tempore Sarracenorum, cum montibus, nemoribus, rivis, aquis, 
fontibus, pascuis, cum ingressibus , et egressibus , cum ómnibus directuris suis, 
et pertinentiis. Supradictum, inquam, castellum dono vobis, et concedo, ut illud 
semper iure hereditario habeatis , et in eternum possideatis paciíicé, et quieté. 
Et hasc meas donationis, et concessionis pagina rata, et stabilis omni tempore 
perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere, seu in aliquo diminuere pre
sumpserit , iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regias parti mille áu
reos in cauto persolvat, et dampnum vobis, et ordini illatum restituat dup- 
plicatum. Facta carta apud Burgos, x. die septembris , era M.CC.LXXXI.

Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostras confirmationis 
infringere , vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre- 
sumpserit , indignationis omnipotentis Dei, et beatorum Petri , et Pauli Ap- 
postolorum eius se noverit incursurum. Datum Lugduni, idibus sept* Pontif. 
nostri anno tertio.

Restituye á la orden de Santiago la iglesia de Villanueva con 
todos sus derechos y  diezmos que le habia tomado , y  dado 

á la villa de AlearazSl)

TTam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum , quod ego Ferran
dus Dei gratia rex Castellae , et Toleti , Legionis , et Gallecie , Cordube, et 
Murcie , ex assensu , et beneplácito regine domine Berengarie charissime ge- 
nitricis m ee, una cum uxore mea regina Joanna , et cum filiis meis Alphonso, 
Frederico , Ferrando , et Henrico, fació cartam , concessionis, confirmationis, 
et stabilitatis D eo, et ordini militie sancti lacobi, ac vobis domno Pelagio Pe
tri eiusdem ordiriis instanti Magistro, vestrisque successoribus , perpetuo, et ir
revocabiliter valituram. Dono, itaque vobis,et concedo illam ecclesiam de Vil- 
lanova, quam ego mihi acceperam , quando dedi Villamnovam concilio de Alca- 
raz , et dono eam vobis, ut eam semper iure hereditario habeatis , et in eter- 
num possideatis pacifice , et quieté, cum Omni decima ipsius ville , et cum óm
nibus directuris suis, et cum ómnibus pertiñentibus ad earídem , sicut eam prius 
pleno iure tenebatis antequam darem ego Villamnovam concilio de Alcaraz. Et 
mando firmiter , et defendo , quod nec Archiepiscopus, nec Episcopus, nec ali
quis alius construat, vel edificet aliam ecclesiam preter istam in hac prefata 
villa, et ad istam semper veniat totum concilium Villenove. Dono insuper 
vobis, et concedo illas domos, ubi Sarracene vestre morari solebant. Et hec 
mee donationis, et confirmationis pagina rata , et stabilis omni tempore per
severet. Si quis vero hanc cartam infringere , seu in aliquo diminuere presump
serit , iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regie parti mille áureos in 
cauto persolvat, et dampniim vobis , et ordini illatum restituat düpplicatum. 
Facta carta apud Burg. xi. die septembris, era M.CC.LXXXI.

Et ego prenominatus rex Ferrandus regnans in Castella, et Toleto, Legio
ne, et Gallecia, Corduba, et Murcia, Badallocio, et Baetia, hanc cartam quam 
fieri iussi, manu propria roboro, et confirmo.

Rodericus Tolet. Sed. Archps. et Hispan. Primas conf,
Inrans domnus Alphonsus frater domini Regis conf.
Joannes Compostellane Sedis Archiepiscopus conf. 8tc.

Con-

Concede á el infante don Felipe, hijo del santo Rey, que pueda 
obtener dos beneficios, aunque sea con cura de almas, no 

obstante la disposición del concilio Lateranense. (l)

Philippo clerico nato illustris regis Castell*, et Legionis. =  Et si propter am- 
bidones quorumdam nequis parochiales ecclesias , vel ecelesiasticas dignita.tes 
habeat sacri coneilii constitutio interdicat , illos tamen nonnumquam °Appos- 
tolicae sedis amplia benignitas gratia consuevit prosequi ampliori , qui prseroga- 
tiva nobilitatis, morum, et generis adornanrur, Ad faciendam itaque tibi gra- 
tiam specialem honestis moribus quibus adiuvari dignosceris, et specialiter con- 
sideratione tui patris inducti, auctoritate tibi pontificia indulgemus , ut daos 
personatus, vel totidem ecclesias, etiam si curam habeant animarum , si tibi 
canonicé oferantur , possis recipere ac libere retiñere , constitutione generalis 
concilii super hoc edita non obstante, ita tamen , quod in uno eorum perso- 
naliter , et in ¡altero per idoneum vicarium studeas deservire. Nulli ergo nos- 
trae concessionis, &c. Si quis autem, &c. Dat. Anagn. i i. Idus octobris , anno 
primo. : -

Bula de Inocencio IV. en su Registro , ano primero.

E l rey de Aragón donjayme da á la órden de Santiago la 
villa y  castillo de Enguera en el reyno de Valencia. C2)

Prueba los sucesos de la concordia con el infante don Alfonso , heredero del santo 
Rey y el rey de Aragón , fy año en que trataron el casamiento

con idoña Violante.

N overint universí > quod nos lacobüs Dei gratia , rex Aragón. Maioric. et Va- 
lent. tornes Barch. et Urgel, et dominus Montisplani , ob remedium animse 
nostrae, et parentum nostrorum damus, concedimus , et laudamus, per h<ere- 
ditatem propriam , francam, et liberam vobis venerabili, et dilecto, fratri Pe- 
lagio Petri Corrigia, magistro militiae sancti Iacobi, et per vos universis , et 
singulis fratribus ordinis ipsius militiae, praesentibus r et futuris, in perpetuum 
castrum et villam de Enguera, ad habendum^ et possidendum  ̂ cum pratis, 
aquis, montibus, et cum hominibus mulieribus christianis , et sarracenis 
habitantibus, et habitaturis, et cum ómnibus suis pertinentiis, &c. Sicut di
vidir terminum cum Anna , et cum haereditatibus quas Sarraceni habent. Dat, 
apud Almiz.ra -viiL kalendas aprilis , anno M.CC.XL1V.